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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z II sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań. 

8. Uchwały 

a. Nr III. .2018 podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

b. Nr III. .2018 podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

c. Nr III. .2018 podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019-2023, 

d. Nr III. .2018 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  programu "Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów 

udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola" w ramach wieloletniego rządowego programu 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 

e. Nr III. .2018 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, 

f. Nr III. .2018 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 (zmiana IX), 

g. Nr III. .2018 podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2018 roku, 

h. Nr III. .2018 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2019, 

i. Nr III. .2018 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 

2019 – 2025. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia. 

10. Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył III Sesję Rady Gminy Miłoradz. 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski stwierdził na podstawie listy obecności 
radnych prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych (listy obecności 
stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad III Sesji. 
Na obrady przybyła Radna Sylwia Witek. 
Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.  
Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Malborku, która 
nakazuje wprowadzenie zmian także w uchwale w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i 
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porządku na terenie gminy Miłoradz. Mając na uwadze, że prace nad wprowadzeniem zmian w uchwale w 
sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku są planowane w styczniu 2019 r. wycofanie z 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów jest 
stosowne.  
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha poinformował, że na posiedzeniu 
komisji Rozwoju i Finansów z dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu ustalono, że  
projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2019 wymaga dopracowania. Złożył 
wniosek o wycofanie z porządku obrad dwóch projektów uchwał: 

• w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2019, 

• w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2019 – 2025. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie wniosek kierownika 
referatu rozwoju Pni Anny Smolińskiej o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
Wniosek w głosowaniu imiennym został przyjęty 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie wniosek Zastępcy 
Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Jarosława Muchy o wykreślenie z porządku obrad projektów 
uchwał: 

• w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2019, 

• w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2019 – 2025. 
Wniosek w głosowaniu imiennym został przyjęty 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad z przyjętymi zmianami w głosowaniu imiennym został przyjęty 15 głosami za (protokół 
głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z II Sesji. 
Radna Pani Grażyna Sadowska złożyła wniosek o zastąpienie w pkt 10 dotyczącym obsługi bankowej 
wyrazu „nieregularnie” na „nieterminowo”.  
Wniosek w głosowaniu imiennym został przyjęty 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Protokół z II Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą zmianą w głosowaniu imiennym został przyjęty 15 
głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że w okresie między sesjami 
spotkał się z dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu oraz z dyrektorami szkół. Na 
spotkaniach omówiono sytuację finansową jednostek organizacyjnych.  
Uczestniczył we wręczeniu nagród w turnieju szachowym im. Mirosława Gardzielewskiego. Ponadto brał 
udział w spotkaniu Mikołajkowym zorganizowanym w Starej Kościelnicy. 
W trakcie pełnienia dyżurów w Urzędzie Gminy otrzymał jeden telefon od mieszkanki dotyczącego 
niezadowolenia z inicjatywy piłkarzy DELTY Miłoradz, sołtysa i radnych sołectwa Miłoradz dotyczącego 
wręczania upominków dla osób starszych i samotnych. Poinformował, że osoba chciała pozostać 
anonimowa i nie podała swojego numeru telefonu celem odpowiedzi na jej zastrzeżenia. Wobec 
powyższego opisana sytuacja pozostała nierozpatrzona. 
 
 
 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85F97E48CCZ/3_sesja_zal._4.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85F9D246BAZ/3_sesja_zal._5.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85FAA7C715Z/3_sesja_zal._6.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85F94DA555Z/3_sesja_zal._7.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85FA51D554Z/3_sesja_zal._8.pdf
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Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami w okresie od 6 listopada 2018 r. 
do 14 grudnia 2018 r., który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poprosił o informację ze spotkania z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie zmiany założeń do projektu przebudowy DK 22 na odcinku Kończewie 
-Gnojewo (dotyczy wjazdu do miejscowości Gnojewo naprzeciwko przydrożnej kapliczki).  
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że GDDKiA stoi na stanowisku likwidacji skrzyżowania koło 
kapliczki. Wjazd do Gnojewa byłby możliwy ze skrzyżowania z drogą na Szymankowo. Ponadto 
poinformował, że rozmowy trwają i do uzgodnień włączył się NSZZ Rolników Indywidualnych SOLIDARNOŚĆ. 
Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poprosił o informację w sprawie przesłuchania w charakterze świadka w 
związku z wycinką drzewa w miejscowości Gnojewo (teren przyległy do pomnika stalagu B22). 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że zauważył wycięte drzewo i zgłosił na Policję. Dochodzenie 
w sprawie wykrycia sprawców zostało umorzone. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Radny Pan Jarosław Mucha poprosił o informację w sprawie 
powstania drogi serwisowej po północnej części DK 22 na odcinku od rzeki Wisły do skrzyżowania Bystrze-
Kończewice. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ma 
doprojektować i wykonać drogę serwisową wzdłuż drogi krajowej Nr 22. Powstanie tej drogi umożliwi 
wywóz piasku pozyskanego z rzeki Wisła oraz ułatwi wywóz plonów rolnych z pól. 
Radny Pan Łukasz Słotwiński poprosił o informację, czy gospodarstwa zlokalizowane na południe DK 22 w 
kierunku sołectwa Bystrze wyjazd będą miały w kierunku skrzyżowania Bystrze – Kończewice. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek potwierdził, że wyjazd z ww. gospodarstw będzie odbywać się drogą 
gminną w kierunku skrzyżowania Bystrze – Kończewice, a droga z której można było wyjechać bezpośrednio 
na DK 22 zostanie zamknięta. Ponadto poinformował, że droga gminna, którą właściciele gospodarstw będą 
mogli wyjeżdżać musi zostać wyremontowana aby umożliwić wywóz płodów rolnych. 
Radny Pan Łukasz Słotwiński poprosił o informację, jak planuje się zmodernizować skrzyżowanie DK 22 z 
drogą powiatową Kończewice – Bystrze. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że na skrzyżowaniu zostanie zainstalowana sygnalizacja 
świetlna oraz zostaną wydzielone pasy do skrętów samochodów. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację w sprawie spotkania dotyczącego możliwości oraz 
zasad przyłączenia POLHOZ  Pogorzała Wieś do kanalizacji sanitarnej. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że dotyczy to budynku gospodarczo – sanitarnego dla 
osób, które zajmują się dojem krów. Dyrektor POLHOZ-u przedstawił badania ścieku. Dyrektor Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Zdzisław Muzyka stwierdził, że ten ściek wymaga 
napowietrzenia i może zostać bezpiecznie wprowadzony do naszej oczyszczalni ścieków. Ściek pochodzący 
z czyszczenia baniek po mleku nie będzie wprowadzany do sieci kanalizacyjnej. 
Sołtys sołectwa Kończewic Pan Ryszard Bolek poprosił o informację, kiedy rozpoczną się prace związane z 
budową drogi serwisowej wzdłuż DK 22. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że do końca 2021 mają zostać zakończone prace związane z 
przebudową DK 22 na odcinku most Knybawa – Gnojewo. 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie wpłynęły zapytania i 
interpelacje. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Jarosława Muchę o prowadzenie dalszej części obrad. 

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego  w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
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Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr III.16.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu osłonowego  w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu). 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr III.17.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania 
imiennego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr III.18.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 została przyjęta 15 głosami za 
(protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia  programu "Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów udzielana na wniosek dyrektora 
szkoły lub przedszkola" w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr III.19.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia  programu 
"Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola" 
w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 została 
przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 (zmiana IX). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.370zł z 
przeznaczeniem na opłacenie pobytu podopiecznych w domu pomocy społecznej. W rozdziale 85203 – 
Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.350zł z tytułu otrzymania darowizny, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup środków 
żywności do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach. W rozdziale tym również zwiększa się 
plan wydatków bieżących o kwotę 8.130zł z tytułu opłacenie pobytu podopiecznych w ośrodkach wsparcia. 
RODZINA 
W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 13.500zł. 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85F923E334Z/3_sesja_zal._10.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85FA15BDB8Z/3_sesja_zal._11.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85FA7DE278Z/3_sesja_zal._12.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85F9A91CB9Z/3_sesja_zal._13.pdf
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Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr III.20.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2018 (zmiana IX) została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).  

f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2018 roku. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr III.21.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie wydatków, które 
nie wygasają z upływem 2018 roku została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania imiennego 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
Ad. 9 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pan Marcin Szesza podziękował radnym za 
przychylenie się do wniosku o wycofanie z porządku obrad dwóch projektów uchwał: w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miłoradz na rok 2019 oraz w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Miłoradz na lata 2019 – 2025. Stwierdził, że dyskusja na temat budżetu powinna odbywać się w obecności 
kierowników jednostek organizacyjnych, którzy mają możliwość wyrażenia swojej opinii. Zwrócił się do 
Przewodniczącego Rady Gminy o zwołanie posiedzenia komisji wspólnej na której szczegółowo omówi się 
sytuację w poszczególnych jednostkach organizacyjnych. 
Radny Pan Łukasz Słotwiński zwrócił się z pytaniem, dlaczego dyrektor GOKiS był nieobecny na posiedzeniu 
komisji wspólnej Rady Gminy. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pan Marcin Szesza odpowiadając stwierdził, że 
nie otrzymał zaproszenia na posiedzenie. 
Radny Pan Łukasz Słotwiński zwrócił się z pytaniem z czego składa się budżet gminy. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odpowiadając stwierdziła, że środki finansowe w budżecie 
gminy pochodzą z podatków, opłat, dochodów subwencji, dotacji oraz sprzedaży mienia. 
Radny Pan Łukasz Słotwiński poprosił, aby kierownicy jednostek organizacyjnych sami starali się 
dopasować swój budżet do rzeczywistych możliwości, a nie pozostawiać redukcję wydatków radnym. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pan Marcin Szesza odpowiadając stwierdził, że 
radny powinien wiedzieć z czego składa się budżet. W sprawie prowizorium budżetowego na 2019 rok 
poinformował, że we wrześniu ustalono z wójtem i skarbnikiem, że wydatki pozostaną na tym samym 
poziomie co w roku 2018. W tym okresie brak było informacji o ile zdrożeje energia elektryczna oraz 
centralne ogrzewanie, czy główny księgowy odchodzi na emeryturę, jaki będzie wzrost opłaty za śmieci, a 
także konieczności wykonania robót dodatkowych. Ww. wydatków nie można było przewidzieć w miesiącu 
wrześniu.  
Radny Pan Łukasz Słotwiński wyjaśnił, że wie z czego składa się budżet. Stwierdził, że w znacznej części 
składa się z podatku rolnego, który rolnicy płacą w maksymalnej wysokości. Poprosił o powściągliwość w 
wydatkach.  
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że nie zaprosił kierowników 
jednostek organizacyjnych na posiedzenie komisji wspólnej. Wyjaśnił, że wcześniej będąc radnym 
kierownicy jednostek organizacyjnych nie byli zapraszani na wszystkie posiedzenia komisji. 
W temacie prowizorium budżetowego na 2019 rok stwierdził, że uchwała Rady Gminy Miłoradz 
zobowiązuje kierowników jednostek organizacyjnych do złożenia tego dokumentu do 30 września. 
Dokument został złożony 11 grudnia. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pan Marcin Szesza poprosił aby każda komisja 
rady gminy zapoznała się i zaopiniowała projekty budżetów jednostek organizacyjnych a na komisji wspólnej 
wyjaśnione zostały wątpliwości. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że należy szukać oszczędności w paragrafach, które 
gwarantują stabilność w wydatkowaniu w roku budżetowym. 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85FBC603BZ/3_sesja_zal._14.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57D85F8F9A912Z/3_sesja_zal._15.pdf
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Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o wskazanie, na najbliższym posiedzeniu komisji wspólnej, z jakich 
paragrafów można zabrać środki finansowe. 
Radna Pani Sylwia Witek wyraziła swoją negatywną opinię do komentarzy, które pojawiły się na portalu 
społecznościowym dotyczącym wysokości diet radnych. Stwierdziła, że komentarze wójta oraz pracownika 
zajmującego kierownicze stanowisko w urzędzie są ośmieszaniem radnych i mieszkańców. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że nie wstawiał komentarzy a jedynie wstawił emotikony, 
korzystając ze swojego prywatnego profilu. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że radni mając na uwadze 
wprowadzenie oszczędności w wydatkach 2018 r. obniżyli diety i tak: 
Przewodniczącemu Rady Gminy z 1200 zł na 960 zł, 
Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy z 750 zł na 600 zł, 
przewodniczącym komisji Rady Gminy z 500 zł na 400 zł, 
pozostałym radnym z 400 zł na 320 zł. 
Uchwałą z 29 listopada br. podwyższono diety Przewodniczącemu Rady Gminy do 1000 zł, Zastępcy 
Przewodniczącego Rady Gminy do 800 zł, przewodniczącym komisji Rady Gminy do 600 zł, a pozostałym 
radnym do 500 zł. 
Ponadto sołtysi obniżyli swoje diety z 250 zł do 200 zł. Ustalono także, że wprowadza się 30% oszczędności 
w wydatkach funduszu sołeckiego. 
Następnie zwrócił się z pytaniem do wójta gminy, czy w 2018 r. były podwyżki wynagrodzenia dla 
kierowników jednostek organizacyjnych gminy i dla pracowników urzędu. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek odpowiadając poinformował, że podwyższono wynagrodzenia. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że należy rzetelnie informować 
mieszkańców korzystających z portali społecznościowych. Poprosił wójta gminy o sprostowanie 
komentarzy. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek odpowiadając poinformował, że udostępnił artykuł, który odnosi się do 
wynagrodzenia samorządowców w powiecie malborskim. Natomiast za komentarze osób prywatnych nie 
odpowiada. Ponadto poinformował, że artykuł udostępnił na swoim prywatnym profilu. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha stwierdził, że analizując projekt 
budżetu na 2019 r. zauważył po stronie wydatków w urzędzie i GOKiS kwotę po 8,5 tys. zł jako 
wynagrodzenie dla inspektora danych osobowych. W Szkole Podstawowej w Kończewicach jest to kwota 
3,5 tys. zł. Zaproponował aby podjąć działania, które pozwolą obniżyć wydatki w tym zakresie. 
Ponadto poprosił o informację w sprawie wycinki drzew w Kończewicach. Dlaczego topole się wycinane i 
czy pozyskane drzewo można dostać nieodpłatnie, czy można kupić. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek odpowiadając poinformował, że jeżeli będzie możliwość zatrudnienia 
inspektora ochrony danych za mniejsze pieniądze to takie działania zostaną podjęte. 
W sprawie wycinki drzew w Kończewicach stwierdził, że wycinka odbywa się na wniosek mieszkańców, 
którzy tam zamieszkują i od kilku lat składali wnioski o wycinkę. Wycinki dokonują nieodpłatnie osoby 
prywatne i z nimi należy rozmawiać w sprawie drzewa. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o interwencję w sprawie psów, które na terenie Kłosowa biegają 
„luzem” i są agresywne. Właściciele nie trzymają ich w zagrodzonych miejscach. Ten fakt został zgłoszony 
na Policję i dzielnicowy do dnia dzisiejszego nie zainterweniował w tej sprawie. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że w przypadku zagrożenia 
życia i zdrowia, należy dzwonić na nr alarmowy 112 i dyżurny niezwłocznie wysyła patrol na interwencję. 
Radny Pan Piotr Wojciechowski poinformował, że pracownicy robót publicznych zbierane śmieci wysypują 
koło wału rzeki Nogat. 
Radny Pan Łukasz Słotwiński poprosił, o wcześniejsze zapalanie się lamp wzdłuż głównej drogi w sołectwie 
Kończewice. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek odpowiadając poinformował, że zgłoszono firmie, która zajmuje się 
konserwacją oświetlenia na naszym terenie. Mają 14 dni na usunięcie awarii. 
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Ad. 10 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski złożył obecnym jak i mieszkańcom życzenia 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie 
obrad III Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Tomasz Żuchowski 


